Com efeito, ele aparece por quatro vezes neste texto.

No grego, a língua original desta Epístola, encontra-se, em correspondência com esse vocábulo, o verbo *DOKEO*: no primeiro caso, sob a forma *DOKOUSIN* (v. 2); no segundo, sob a forma *DOKOUNTON* (v. 6); e, nos dois restantes, sob a forma *DOKOUNTES* (vv. 6 e 9).

Consultem-se os léxicos se se deseja encontrar o significado mais corrente do verbo *DOKEO*. A significação mais comum é “PARECER”.

Por isso a Vulgata traduziu por *VIDEI*, aplicando-o na flexão *VIDEBANTUR*.

Os dicionários latinos, como o de Santos Saraiva, de resto, dão à voz passiva do verbo *VIDERE* (VER) o significado de PARECER, em consonância com o seu uso normal entre os melhores escritores latinos. Cícero, por exemplo, com este sentido o emprega: *Illorum beata mors VIDETUR* (A morte daqueles PARECE feliz). *Videre mihi VIDEOR populum* (PARECE -ME ver o povo).

O latim de Jerônimo na Vulgata seguiu o seu comum emprego ao utilizar-se do verbo *VIDERI* (voz passiva de *VIDERE*), que significa PARECER ao traduzir o verbo *DOKEO* do original.

Deinde post annos quattuordecim iterum ascendi Ierosolymam cum Barnaba, adsumpto et Tito. Ascendi autem secundum revelationem et contuli cum illis Evangelium, quod praedico in gentibus, seorsum autem iis QUI VIDEBANTUR aliquid esse, ne forte in vacuum currerem aut cucurissem. Sed neque Titus, qui mecum erat, cum esset gentilis, compulsos et circumcidi; sed propter subintroductos falsos fratres, qui subintroierunt explorare libertatem nostram, quam habemus in Christo Jesu, ut nos in servitutem redigerent, quibus neque ad horam cessimus subiectione, ut Ventas Evangelii permaneat apud vos. Ab iis autem QUI VIDEBANTUR esse aliquid (quales aliquando fuerint, nihil mea interest: Deus personam hominis non accipit); mihi enim QUI VIDEBANTUR esse aliquid nihil contulerunt. Sede contra, cum vidissent quod creditum est mihi Evangelium praeputii, sicut et Petro circuncisionis (qui enim operatus est Petro in apostolatum circuncisionis, operatus est et mihi inter gentes), et cum cognovissent gratiam quae data est mihi, Iacobus et Cephas et Joannes, QUI VIDEBANTUR columnae esse, dextras dederunt mihi et Barnabae societatis, ut nos in gentes, ipsi autem in circuncisionem; tantum ut pauperum memores essemus: quod etiam sollicitus fui hos ipsum facere.

Cum autem venisset Cephas Antiochiam, in faciem ei resisti, quia reprehensibilis erat. Prius enim quam venirent quidam a Iacobo, cum gentibus edebat; cum autem venissent, subtrahebat et segregabat se